
 

 

All’albo Digitale 

All’amministrazione trasparente 

Agli organi interessati 

Al Sito Web 

 

Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO DI ALCUNI MODULI DIDATTICI ATTINENTI AI PERCORSI 

FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – 

Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022). 

Titolo del progetto: ALL IN 

Codice progetto: M4CI1.4-2022-981-P-23816 

CUP: G94D22004580006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

SSS I GRADO GRAMSCI-IMPASTATO - C.F. 95186670634 C.M. NAMM0AY007 - AB62A8C - Protocollo generale

Prot. 0002483/U del 17/05/2024 13:07IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 

2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 

particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri 

di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito 

della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 122.874,83; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del 

progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “ALL IN”, CUP: G94D22004580006, di avvalersi della 

collaborazione di docenti/esperti e di tutor interni/esterni, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

degli incarichi aventi ad oggetto i Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari; 

CONSIDERATO l’avviso unico per la selezione di figure professionali interne/esterne funzionali alla 

realizzazione e alla implementazione dei Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari prot. n. 0001423/U 

del 21/03/2024; 

CONSIDERATO che nel suddetto avviso sono stati previsti 2 moduli didattici di “Sport e benessere” e 2 

moduli didattici di “Informatica” e che, rispetto a questi moduli, si è evinta una non partecipazione da parte 

delle alunne e degli alunni; 



 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di questa 

amministrazione: 

▪ Di procedere all’annullamento dei moduli didattici di “Sport e benessere” e di “Informatica” per le 

motivazioni su esposte; 

▪ Di procedere alla sostituzione dei suddetti moduli, portando le edizioni di “Arte e musica” da 2 a 4 e 

quelli di “Giornalino online” da 2 a 4, vista la massiccia partecipazione della platea studentesca a 

questi moduli didattici. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Stefano Albano 

(firma digitale) 


		2024-05-17T12:35:34+0200
	LBNSFN66M26F839R




